

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf 3392 5000
Fax 3392 5547

6. maj 2005

I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om ændring af lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om institutioner for uddannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grundlæggende social- og sundhedsuddannelser, lov om almen voksenuddannelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige andre love (Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår det almene gymnasium, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ungdomsuddannelser samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 14. april 2005 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 36:

”Vil gymnasiernes bygningsmasse blive gennemgået, således at der er sikkerhed for, at skolerne stilles lige med hensyn til muligheden for at sikre sig rimeligt ensartede og tidssvarende bygninger?”

Svar:

I perioden frem til 1. januar 2007 varetager de amtslige myndigheder fortsat alle forpligtelser vedrørende de amtslige gymnasiers ejendomme. Amterne skal sikre den nødvendige vedligeholdelse og gennemførelse af nødvendige byggeprojekter og tilpasninger. De løbende vedligeholdelsesplaner og planer for bygningsmassen i øvrigt, som amterne har lagt, vil indgå i grundlaget for arbejderne efter 1. januar 2007.

Undervisningsministeriet er i dialog med amterne i forbindelse med den godkendelsesordning, som Indenrigs- og Sundhedsministeriet har iværksat for nye amtslige anlægsprojekter, hvor udgifterne ligger over 1 mio. kr.

I samarbejde med amterne forudsættes der i 2006 gennemført en registrering og gennemgang af bygningsmassen, dens vedligeholdelsestilstand og eventuelle behov for nyinvesteringer og større vedligeholdelsesarbejder. På dette grundlag vil Undervisningsministeriet inden for de fastsatte økonomiske rammer opstille en prioriteret plan for, hvilke ar-

bejder der bør gennemføres med henblik på at sikre skolerne et så ensartet og tidssvarende vedligeholdelsesniveau som muligt.

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder